Ao Senhor Diretor do DR.1 de Campinas – SP.

Indicação nº 13/2009

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício junto a esta
r. Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que sejam colocados guard-rail na
rodovia “José Augusto Freire”, em ambos lados da curva que antecede a entrada do
Loteamento Residencial San Lorenzo,  sentido Joanópolis - Piracaia.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de medida necessária, tendo em vista que vários

acidentes fatais já ocorreram no local. Assim, para que não tenhamos outras vítimas,
providências urgentes precisam ser tomadas.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 09 de fevereiro de 2009.

          Ary Aparecido de Oliveira

                  Vereador